平成 26年 1月吉日

各  位

第 45回 神奈川県病院薬剤師会業務検討委員会研修会

「データを上手に使いこなし薬剤業務の質を高めよう！！」

 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

会   長 高尾 良洋

                            担当副会長 宮崎 美子

業務委員長 金田 光正

謹啓

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第 45 回神奈川県病院薬剤師会業務検討委員会研修会」を下記のとおり開催する運びとなりま

した。誠にご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえ多数ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

1．開催日時   平成 26年 3月 12日（水）  18：30～20：40

2．開催場所   かながわ県民センター  2階ホール

             横浜市神奈川区鶴屋町 2－24－2  TEL 045－312－1121

3．参 加 費   ○ 神奈川県病院薬剤師会会員：無料（会員は会員証提示が必要です）

         ○ 非会員： ① 日本病院薬剤師会会員：500円

              ② 上記団体に属さない非会員：1,000円

○  学  生：無料（学生は学生証の提示が必要です）

＜ プログラム ＞

1．情報提供（18:30～18:40）                   司会 済生会横浜市東部病院 瀧本 淳

「除菌用パック製剤について」              エーザイ株式会社 横浜統括部 伊藤 隆介 氏

2．委員会報告 (18:40～19:00)                    座長 横須賀共済病院 河原 英子

「神奈川県業務調査アンケート結果報告」                  横浜旭中央総合病院  薬剤部 前田 拓哉 委員

3．特別講演（19:00～20:30）           座長 昭和大学藤が丘リハビリテーション病院 藤原 久登

「薬剤部門のポテンシャルを引き出すためのデータ活用術」

帝京平成大学 薬学部 医薬品安全性評価学 教授 濃沼 政美 先生

４．プレアボイド報告優秀賞表彰（20:30～20:40）

尚 、 当 研 修 会 は 神 奈 川 県 病 院 薬 剤 師 会 の 生 涯 研 修

制 度 の 単 位 認 定 （ 1 単 位 ） 並 び に 日 本 薬 剤 師 研 修

セ ン タ ー の 単 位 認 定 （ 1 単 位 ） を 受 け る 予 定 で す 。

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

            エーザイ株式会社